



STAROSTA KONECKI



Końskie, dnia 3 lipca 2020 roku

BR.0003.12.2020

**Pan Łukasz Kubka
Radny Rady Powiatu
w Końskich**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 22.06.2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczenia tonażowego do 10 ton przy zjeździe z ronda im. Jana Małachowskiego Kanclerza Wielkiego Koronnego w ul. Gimnazjalną, a także na ul. Gimnazjalnej przy skrzyżowaniu z ul. Zachodnią w Końskich z jednoczesnym wyłączeniem pojazdów korzystających z ul. Gimnazjalnej celem dojazdu do ZOZ w Końskich informuję, że zgodnie z wytycznymi Wojewody Świętokrzyskiego przesłanymi pismem z dnia 08.09.2017 r. znak IR.V.8170.16.2016 wprowadzenie ograniczenia znakiem B-18 musi być poprzedzone wnikliwą analizą jego skutków. Analiza ta powinna uwzględniać badania rzeczywistej nośności drogi i jej stanu technicznego oraz kwestii wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego, możliwości zapewnienia dojazdu alternatywnego, potrzebę efektywnego wykorzystania drogi publicznej, potrzeby społeczności lokalnej. Analiza ta musi być sporządzona w formie pisemnej tradycyjnej lub elektronicznej. Konieczność takiej analizy potwierdzają również orzeczenia sądów administracyjnych m.in.: Orzeczenie WSA w Krakowie III SA/Kr 451/17 z 1 czerwca 2017 r.

Drogi publiczne są ogólnodostępne, a wszelkie ograniczenia ich dostępności mogą być dokonywane jedynie na zasadzie wyjątku i tylko w przypadkach uzasadnionych. Wprowadzone ograniczenie dostępności drogi winno być dla obywateli transparentne i nie może bazować wyłącznie na uznaniowości jednostek samorządu terytorialnego.

Przywołane wyżej orzeczenie wskazuje, że wprowadzenie ograniczenia ruchu ze względu na nadmierny hałas spowodowany ruchem pojazdów nie jest wystarczającym uzasadnieniem.

W kwestii bezpieczeństwa młodzieży uczęszczającej do I Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Końskich należy zauważyć, że na ul. Gimnazjalnej zarówno po lewej, jak i prawej stronie drogi znajdują się ciągi piesze (chodniki). Tym samym zachowany jest komfort poruszania się pieszych oraz ich bezpieczeństwo. Ponadto, wejście i wyjście wyżej wymienionego budynku szkoły usytuowane jest przy ul. Stoińskiego w bezpiecznej odległości od ul. Gimnazjalnej.

Wartym podkreślenia jest również fakt, że wprowadzenie takiego ograniczenia tonażowego, mogłoby również wyeliminować przejazd autobusów, których masa całkowita często przekracza 10 ton. Ponadto mieszkańcy i przedsiębiorcy będą mieli znaczne utrudnienia związane z dowozem różnych materiałów.

Pragnę również nadmienić, że poza ul. Gimnazjalną można dojechać do szpitala od ul. Zachodniej, tym samym drożność drogi na tym odcinku jest zapewniona.

Z poważaniem
STAROSTA

Grzegorz Piec

STAROSTWO POWIATOWE W KOŃSKICH

26-200 Końskie, ul. Stanisława Staszica 2, tel.: 41 260 47 00, 41 372-41-34, 41 372-82-50, fax: 41 372-83-20
e-mail:starosta@konecki.powiat.pl http://www.konecki.powiat.pl